36 Teresina - Quarta-feira, 26 de agosto de 2009 • No 160

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 066/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Pacon Construções e Imobiliária Ltda./ CNPJ nº
63.509.194/0001-75
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Execução
de Obras de Arte e serviços preliminares na PI-216, trecho de Domingos
Mourão/Pedro II
Valor: R$ 1.297.611,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 067/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Pacon Construções e Imobiliária Ltda./ CNPJ nº
63.509.194/0001-75
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Execução
de Obras de Arte e serviços preliminares na PI-111, trecho de União-
Lagoa Alegre.
Valor: R$ 230.852,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 068/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Pacon Construções e Imobiliária Ltda./ CNPJ nº
63.509.194/0001-75
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Execução
de Obras de Arte e serviços preliminares na PI-221, trecho de Barras-
Batalha-Esperantina.
Valor: R$ 120.768,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 069/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Pacon Construções e Imobiliária Ltda./ CNPJ nº
63.509.194/0001-75
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Execução
de Obras de Arte e serviços preliminares na PI-469, trecho de Valença-
Lagoa do Sítio.
Valor: R$ 18.279,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 070/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Pacon Construções e Imobiliária Ltda./ CNPJ nº
63.509.194/0001-75
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Execução
de Obras de Arte e serviços preliminares na PI-232, trecho da entrada
da BR 316-Miguel Leão.
Valor: R$ 43.300,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 073/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: MJP – Construtora e Pavimentadora Ltda./ CNPJ
nº 03.734.913/0001-20
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Execução
de Obras de Arte e serviços preliminares na PI-305, trecho da Entrada
BR 343(volta da Jurema)-Caraúbas.
 Valor: R$ 1.063.300,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 063/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: Reconcret Recuperação e Construção Ltda./ CNPJ
nº 03.584.650/0001-10
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
arte – 1 (uma)Ponte sobre o Rio Poty, no município de São João da
Serra, PI-221, com uma extensão de 200 (duzentos)metros.
Valor: R$ 12.300.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 071/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: ECOL  - Engenharia Ltda./ CNPJ nº
06.704.134/0001-70
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Execução
de Obras de Arte e serviços preliminares na PI-225, trecho de São
Miguel da Baixa Grande-São Felix-Santa Cruz dos Milagres.
Valor: R$ 3.348.965,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 072/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: ECOL  - Engenharia Ltda./ CNPJ nº 06.704.134/
0001-70
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Execução
de Obras de Arte e serviços preliminares na PI-213, trecho da Entrada
BR 343-Cocal-Divisa Pi-CE.
 Valor: R$ 78.247,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 30 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

OF.  619